Statistiques sur I'emploi des clés de kanji

Sachant que chaque kanji se voit attribué une clé (bushu), voici un tableau
représentant la fréquence d'utilisation des bushu dans les jouyou kanji.
Ceci pour avoir une idée des bushu qui devraient étre étudiés en priorité.
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ichiftrait horizontal

tatebouftrait vertical

tenfpoint

nio;haribou/trait obligue
otsu;otsunyoufcorbe
haneboufcrochet

rifdeu
Habebuta;keisankanmmurfoouver Cle: presse-papier
hito; ninben; hito

kitoashi;ninyouy jambes

it itigashirafentrer
hachi;hachigashirafhuit; division
keigamae;makigarmae/lirmite

w kAo, toit

risLifglace

taukue; ko table

kangamaefboite ouverte;récipient;réceptacle
katanarittoufsabre

chil:arafforce
tsutsurnugarnasenveloppe; ermballage
kifcuilliére;hormme de dos

hakogarnas; kakushigarmae,boite
kakushigarnae/coffre;cache

jufdiz

Liranaifdivination; oracle
fushizukLrfdemi-sceau; mesure
gatidare/ falaise

L prive; persannel; moi
matafaLssi;de nouvead;main droite
kichi; kuchibenbouche
kunigarmae/enclos

tauchi; tsuchibien terre; sol

shi; sarnuraifserviteur; sarmurai; lettré
chintyoufrmarche lente;retard
sUityyouftrainer étre tardif
youbesoirée

daifgrand

onna;onnaben fernmme
ko;kohenfenfant

Likanrnuriftoit rmaison

sUnfpouce (mesure)

shiou; shiougashirafpetit
oumyou;dairmageashi) jambe plige;infirmité
shikabanefhormmme courbé
kusanome/bourgeon; pousse; germe
yama;yarmahen, montaghe
kawafriviere

takurni; takurniben/travail; artisan
onorefenvelopper ; soi-merme
haba;habahenfétoffe;largeor
ichijuuffourche;sécheresse; protection
itogashira/fil fin;peu;un
madare, toit; abri; batirnent
inryaufrarcher 4 grandes enjambées
hijuuashifmains jointes
shikigarnaeflance

LI L farc
keigashira/groin; téte de cochon
sanzukurifpointe de pinceau; dessingcoiffure;rayons lummineus
gyouninben/cherning station droite
kokoro/coeur;sentirment

kanohoko; hokozukur; hokogarnas halebarde; bataile
todare/porte

te;tebenfmain

edanyoufbranche

bokunyou; bukuzukurmain au fouet;coup
buim;bunnyoufécrit

o tozukurifunité de volume
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anozukurihache

hou;houhen; katahen fdirection; facon de
sudenotsukur; munyou/négation
tichi; nichibies; hitenfsaled; jour
hirabifparoles

tavki; tsukibien/iune; mois

ki; kit arbre; bois

akubifbailler; rmangue

torneru; tormehen, arrét
habanefos; squelette; décomposition
hiokozukurifobiet manié violernment; arme
hahafmeére: négation

hifcornparaison

ke, poil

Lijificlam; foule

kigarnasvapeur
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hii; bihien; rekkaffeu
taumnefongle; griffe

chichifpére

koufmélange

shouhenfestrade;partie gauche de l'arbre
katahen/fragrent;partie droite de ['arbre
kihahen croc

Lishi;Lishibien, boyin

inu; kernonohenfchiern; anirmal
genfecheyeau; obscurite

tarna; tarmahien; ouben) joyad; roi
Lrifcucurbitacée (aussi dans 6 traits)
kawearaftuile

kan; armaifdoLs; sucré

seifnaissance; vie

rmochiitufusage; emplo

ta;tahen/riziere

kikif jarmbes en mouvernent;rouleau de tissu
yarmaidare/maladie

hatsugashirafbattre des pieds (répétition)
shiro,blanc

hirckava,peau; fourrre
sarafplat;assiette;bol

rme;rnebenosi

hoko;hokohen halebarde
ya;yahen/fléche

ishi: ishibienf pietre

shirnesw; shimesuben/montrer; autel; rites
guLnoashifernpreinte

niogi; nogibenfcéréale; grain
anakanmuriftrou; cavite; caverne
tatsu;tatsuhen/hormme debout
takekanmurifbarnbou

korme; kormehen;tiz

itositoben/fi

hotogifpot; jarre
armigashira;yonkashira) filet

shitsuii; hitsujibhen, mouton

bane fplume; aile

cikanmnrvigilard

shikashite/de plus

sukihen,charrue

rnirni; rnirniben foreile

fudezLkurfpincead

rikeLy; rikuzukuri chaie

shirm/courtisan;vassal (aussi dans 7 traits)
mizukara, soi-mérme
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itarufatteindre

Lisu frneLle; o tier

shitahien,langue

rnaiashiferreLyr divergence; désaccord; (les jambes qui vont dans des directions différentes)

funetben/bateau

konzukuri;ushitorafcache

irofCoLleLr

kusa; kusakanmurifvégéetal 4%
toragashira; torak anmuri tigre 5
rnushi; rmushibenverinsecte 10
chifzang e
gyou; gyougarnas: yukigarmaef aller £
korormo; karormohenfvéterment 21
ka:kanamenokashirafcauyric cacher (rnishi: ouest) 4
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148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
16k
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
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182
183
184
185
136
187
188
139
1490
191
192
193
194
195
196
197
198
139
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
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tsunio; tsunohen, corne; coin
kotoba;gonben,parler; dire

tani; tanibienfvallée

rmarme; marmehen/bol;haricot
inokio;inokohenfcochon
rnujinabenfanimal rmarchant lentement
kai:katbhen/coquillage; cauris; argent
aka;akahenfrouge

soLUryoL coLrir

ashi; ashibien/pied; jarmbe

rmibencorps

kururna; kururmahen,roue; vehicule
shin/arner; fart epicé

shinnotatsu; tatsufembarras;dragon (zodiague)
shinreeuL shinimy o marcher
mura;oozatofcommunaute; vilage(ois)
sakenotor; torihen,sake; niseau (zodiague)
nogomehenfséparer; éparpiller  serner
sato;satohen/vilage;unité de distance
kane;kanehenméetal; Or

Hagaiflong

rmongarnasfporte
gifunofiu;kozatohen,/coline; terre accurmulée
reizukur; reinotsukur attraper
furutarifoiseau 4 gueus courte
amekanrmurifpllie

anfbleu;vert

bi; ar azu, negation; erreur

rmen; ornotefvisage; (sur iface
kakunokawa; kawahenfouir pead
narmeshigawa/peay tannse

tirafail chinois

otofson;bruit

oogaiichinokai téte; page

kazefvert

tobufvoler

shokufmanger

kubifcou; téte

ka;nioifodeur; parfm

Lrmajfcheyal

honehenfos

takaihaut

karnigashira;karnik anrmurifcheveos longs
tougarnae; tatakaigarae fcormbat
tinizake/herbes odoriférantes
reki;rekinokanasfmarmitte 3 trois pieds;&tre distant
ani; kiryoufdérnon

Lio;Lohen/poisson

tori; tarihenfoiseau & guele longue
shin/zel;salpétre

shikafcerf

mugi;rugihenfcéréale autre que riz
asakanrnurifchanyre

kiira jauime

kuro: kurohen, noie

karme/tartue

kit riillt

Huitorfcoudre

ha;habendent

oogaetLfigrenouille

kanagfmarrnitte 3 trois pieds
teLzumiftarnbour

riEezurmnitien souris;rat

hanabien/nez

seifégaler

ryLUfdragon

vakLfflite
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